Periodo: Janeiro a Outubro/2019

(Artigo 53, Inciso lll, da LC. 101/00)

Prefeitura Municipal de Sao José do Rio Pardo
Resultado Nominal - Exceto drgao de Previdéncia

Consolidado

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 Dez 2018

(a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

DIiVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUGOES (I1)
ATIVO DISPONIVEL
HAVERES FINANCEIROS
(-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (111) = (I-11)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

66.555.665,35
4.737.072,67
17.985.923,91
0,00
13.248.851,24
61.818.592,68
0,00
41.172.784,71

65.035.407,81
16.359.834,71
18.449.458,61
2.629,23
2.092.253,13
48.675.573,10
0,00
41.627.520,44

63.489.082,22
14.297.378,05
16.385.540,70
4.090,48
2.092.253,13
49.191.704,17
0,00
40.602.162,29

DIVIDA FISCAL LiQUIDA (VI) = (lll + IV - V) 20.645.807,97 7.048.052,66 8.589.541,88
; PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICACAO No Bimestre Janeiro a Outubro
Atual (c - b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL 1.541.489,22 -12.056.266,09
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA -7.447.000,00

Nota Explicativa:

1. Na linha DEDUCOES (I) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo deveréa ser informado valor nessa

linha.

2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serdo demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
3. 0 saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacdo e Passivos Reconhecidos.

4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacdes com fornecedor ou instituicdo financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.
5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orgcamento Fiscal e da Seguridade Social) sdo excluidas nos demonstrativos consolidados.

ERNANI CHIRSTOVAN VASCONCELLOS
Prefeito Municipal

ELIAS BATISTA GALDINO
Contador

VALERIA RIBEIRO BALICO
Controle Interno
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Prefeitura Municipal de Sao José do Rio Pardo

=7

Resultado Nominal - Regime Previdenciario

(Artigo 53, Inciso Ill, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro a Outubro/2019

Consolidado

SALDO

ESPECIFICACAO

Em 31 Dez 2018
(a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (1)
PASSIVO ATUARIAL
DEDUCOES (II)
ATIVO DISPONIVEL
HAVERES FINANCEIROS
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA PREVIDENCIARIA (Ill) = (I - 11)

241.936.898,21
241.936.898,21
209.637.949,23
52.121,63
209.585.827,60
32.298.948,98

241.936.898,21
241.936.898,21
230.471.459,20
48.245,54
230.423.213,66
11.465.439,01

241.936.898,21
241.936.898,21
239.901.695,56
11.357,65
239.890.337,91
2.035.202,65

DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (VI) = (lll - V)

32.298.948,98

11.465.439,01

2.035.202,65

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre
Atual (c - b)

ESPECIFICACAO

Janeiro a Outubro

(c-a)

RESULTADO NOMINAL -9.430.236,36

-30.263.746,33

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 0,00

Nota Explicativa:

1. Na linha DEDUCOES (Il) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo devera ser informado valor nessa

linha.
2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serdo demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizagao e Passivos Reconhecidos.
4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacdes com fornecedor ou instituicdo financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.
5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sdo excluidas nos demonstrativos consolidados.

ERNANI CHIRSTOVAN VASCONCELLOS ELIAS BATISTA GALDINO
Prefeito Municipal Contador

VALERIA RIBEIRO BALICO
Controle Interno

PGP - Portal de Gestao Publica Pagina: 2/2

-27/11/2019 15:48



